
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 8. 2020 ZM 20 05 04 03

Název:
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Děčín - LÚ a ZOO

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Děčín - Zoologické zahrady Děčín - Pastýřská stěna, příspěvková organizace, a Lesního 
úřadu Děčín, příspěvková organizace, a

schvaluje

dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Děčín s účinností od 
1. 9. 2020.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Děčín - Zoologické zahrady Děčín - Pastýřská stěna, příspěvková organizace, a Lesního úřadu 
Děčín, příspěvková organizace, a doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatky ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Děčín s účinností od 1. 9. 2020.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit dodatky

Důvodová zpráva:
Odbor životního prostředí předkládá ke schválení zastupitelstvu města dodatky ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací, a to Zoologické zahrady Děčín - Pastýřská stěna, příspěvková organizace, a 
Lesního úřadu Děčín, příspěvková organizace, zřízených statutárním městem Děčín.
Důvodem úpravy zřizovacích listin je schválení Směrnice č. PO/102 pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu příspěvkovými organizacemi, kterou jsou příspěvkové organizace povinny se řídit s účinností od 1. 9. 
2020. Směrnice byla schválena dne 9. 6. 2020 usnesením rady města č. RM 20 11 29 04. Ze zřizovacích listin 
se vypouští ustanovení týkající se podmínek pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, kdy se tato 
pravidla příspěvkovým organizacím nově upravují výše uvedenou směrnicí. 
OZP předkládá návrhy dodatků ke zřizovacím listinám dvou příspěvkových organizací a pro informaci 
pracovní verzi zřizovací listiny s vyznačenými změnami: 
1) Dodatek č. 8 ke zřizovací listině Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace, 
Žižkova 1286/15, 405 02 Děčín 4,
2) Dodatek č. 9 ke zřizovací listině Lesního úřadu Děčín, Bynovská 74/20, 405 02 Děčín, příspěvková 
organizace.
3) pracovní verze zřizovací listiny Zoologické zahrady Děčín 
4) pracovní verze zřizovací listiny Lesního úřadu Děčín

Vyjádření:



Příloha: Dodatek 8 k ZL ZOO.pdf Komentář:          

Příloha:
OZP_ 9 
dodatky_ZL_LU.pdf

Komentář:          

Příloha:
ZL-pracovní verze s 
vyznacenymi 
zmenami-zoo.pdf

Komentář:          

Příloha:
zrizovaci_listina_LUDC_p
racovni_verze_2020.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc., DiS. Zuzana Mošnová OZP 12.8.2020 11:50 podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 12.8.2020 13:12 podepsáno



Statutární město Děčín 

Dodatek č. 8 
ke Zřizovací listině Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková 

organizace 
 

 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM 20 xx xx xx ze dne xx.xx.2020 statutární 
město Děčín vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 8 ke 
Zřizovací listině „Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace“ ze 
dne 01.11.2003: 

 
Čl. I 

 
 
Zřizovací listina „Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace“ ze 

dne 01.11.2003 (dále jen „zřizovací listina“) se mění takto: 

V Čl. VI odst. 6.3. se písm. c) zrušuje a nahrazuje novým písm. c), které zní: 

c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je povinna dodržovat 

zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

1. Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek postupuje 

příspěvková organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem upravujícího 

zadávání veřejných zakázek závazného pro příspěvkové organizace. 

2. Při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev, kde žadatelem může být jen 

příspěvková organizace, postupuje příspěvková organizace na základě schváleného 

investičního záměru v radě města podle pravidel stanovených poskytovatelem dotace, 

postup podle bodu 1 se použije podpůrně.  

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněny. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 01.09.2020. 

 

V Děčíně dne   

 

      ....….…………………………………………. 

      primátor statutárního města Děčín 
 



Statutární město Děčín 
 
 

Dodatek č. 9 
ke zřizovací listině Lesního úřadu Děčín, Bynovská 74/20, 405 02 Děčín, příspěvková 

organizace 
 
 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM              ze dne      statutární město Děčín 
vydává podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 9 ke zřizovací listině 
„Lesního úřadu Děčín, Bynovská 74/20, 405 02 Děčín, příspěvková organizace“ ze dne 
11. 12. 2003:  
 

 
Čl. I 

Zřizovací listina „Lesní úřad Děčín, Bynovská 74/20, 405 02 Děčín příspěvková organizace“ 
ze dne 11. 12. 2003 (dále jen „zřizovací listina“) se mění takto: 

 
Čl. VI. odst. 6.3. písm. c) se mění a po změně zní: 
 
c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je povinna dodržovat 
zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  
 
1. Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek postupuje 
příspěvková organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem upravujícího 
zadávání veřejných zakázek závazného pro příspěvkové organizace. 
 
2. Při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev na stavební práce charakteru 
investic, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, postupuje příspěvková 
organizace na základě schváleného investičního záměru v radě města a podle pravidel 
stanovených poskytovatelem dotace, postup podle bodu 1 se použije podpůrně.  
 

 
 

Čl. II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněny. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 9. 2020. 

 
 
V Děčíně dne 

 
 
 
 
      ……………………………………….  
      primátor statutárního města Děčín 
 



Jedná se o pracovní verzi dokumentu, který má pouze informativní charakter a slouží výlučně pro vnitřní 

potřebu úřadu. 

 

 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ Zřizovací listiny Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna, 

příspěvková organizace, Děčín IV – Podmokly, Žižkova 1286/15, PSČ 405 02, ze dne 
01.11.2003, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27.10.2006, Dodatku č. 2 ze dne 22.10.2009, 
Dodatku č. 3 ze dne 30.03.2011, Dodatku č. 4 ze dne 29.12.2011, Dodatku č. 5 ze dne 
28.03.2012, Dodatku č. 6 ze dne 30.12.2013 a Dodatku č. 7 ze dne 29.03.2018 a Dodatku 
č. 8 ze dne xx.xx.2020. 

 
 

 

Zřizovací listina 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva města Děčína č. ZM …….. ze dne ………… statutární 
město Děčín vydává s účinností od ………. podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, toto znění 
zřizovací listiny:   

 
 

Čl. I 
Zřizovatel 

 
 

Název:    statutární město Děčín 
Adresa:    Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly 
Identifikační číslo zřizovatele: 261 238 
Okres:     Děčín 
/dále jen zřizovatel/ 

 
 
      Čl. II 
 
Zřizovatel touto zřizovací listinou zřizuje příspěvkovou organizaci dle níže uvedené 
specifikace: 
 
 
Název:   Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace 
Sídlo:   Děčín IV – Podmokly, Žižkova 1286/15, PSČ 405 02 
Právní forma:  příspěvková organizace 
Identifikační číslo: 00 07 89 21 
/dále jen příspěvková organizace/ 

 
 

Čl. III 
Hlavní účel a předmět činnosti 

 
 
3.1.  Hlavní účel činnosti 
 



Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace (dále jen „příspěvková 
organizace“) je samostatnou příspěvkovou organizací vykonávající veřejně prospěšnou 
činnost, s vlastními účty, která může svým jménem nabývat práv a povinností a zavazovat 
se. 
 
Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace má poslání v souladu 
s právem Evropských společenství přispět k zachování biologické rozmanitosti volně žijících 
živočichů jejich chovem v lidské péči, se zvláštním zřetelem na záchranu ohrožených druhů, 
jakož i vychovávat veřejnost k ochraně přírody, v souladu se zákonem o zoologických 
zahradách č. 162/2003 Sb. Příspěvková organizace soustřeďuje v expozicích a 
chovatelských zařízeních vybrané druhy zvířat, zejména těch, kterým hrozí vyhubení. Ve 
spolupráci s národními a mezinárodními institucemi, jejichž členy se může stát, organizuje 
jejich chov. Touto činností se zapojuje do celosvětového úsilí o zachování ohrožených druhů 
zvířat. Expozice slouží i k informování veřejnosti o problémech ochrany přírody a životního 
prostředí a k soustavnému ekologickému výchovnému působení. Příspěvková organizace 
vytváří ve svém areálu prostředí vhodné pro oddech návštěvníků a obyvatel města a pro 
využití volného času. 
 
3.2. Odpovídající předmět činnosti  
 
a) Příspěvková organizace chová živočichy v podmínkách, které směřují k zajištění 
biologických a ochranářských požadavků jednotlivých druhů a požadavků na zajištění zdraví 
a pohody živočichů. Za tím účelem zejména: 
 

 obohacuje jednotlivým druhům vyhrazené výběhy pro ně specifickými doplňky a 
udržuje vysokou úroveň chovu, ustájení a reprodukce živočichů s kvalitním 
programem veterinární péče a výživy a jejich předvádění návštěvníkům; vytváří 
vyvážené a esteticky účinné prostředí svého areálu jako celku i v jednotlivých 
expozicích; zabezpečuje výstavbu, rekonstrukci, modernizaci a běžnou údržbu 
chovatelských, expozičních a dalších technických, hygienických a jiných zařízení 
určených provozem zoologické zahrady, péči o areál a služby návštěvníkům 

 

 předchází šíření parazitů a původců nákaz z vnějšího prostředí pomocí technických a 
protinákazových opatření; vede o své kolekci živočichů průběžné záznamy způsobem 
přiměřeným sledovaného druhu; provádí likvidaci odpadů z provozu příspěvkové 
organizace 
 

 účastní se výzkumu prospěšného pro ochranu druhů nebo případně školení 
v ochranářských dovednostech nebo výměny informací ve vztahu k ochraně druhů, 
chovu ohrožených nebo vzácných druhů živočichů v lidské péči s cílem uchování 
biologické rozmanitosti mimo jejich přirozená stanoviště nebo v jejich přirozeném 
prostředí, nebo se účastní odborně zajištěného znovu vysazování druhů volně žijících 
živočichů do původních areálů výskytu (reintrodukce), spolupracuje s národními a 
mezinárodními institucemi, působícími v oblasti péče o životní prostředí a ochrany 
přírody; v případě potřeby spolupracuje i s dalšími zařízeními, které pro svůj provoz 
potřebuje 
 

 prodává, kupuje, směňuje, dává a přijímá do deponace zvířata k uskutečnění svých 
chovatelských a expozičních programů a plánů s jinými subjekty v tuzemsku i 
zahraničí; přijímá dary zvířat; dále je oprávněna darovat zvířata v souladu se 
zákonem č. 162/2000 Sb. o podmínkách provozování zoologických zahrad v platném 
znění; tyto úkony provádí buď přímo, nebo za účasti zprostředkovatelských 
organizací; obdobně získává a vydává chovatelská zařízení a prostředky, léky, 
pomůcky, stroje a další předměty a materiály k zajištění svého provozu; prodává a 
kupuje krmiva 



 
b) Příspěvková organizace podporuje výchovu veřejnosti k ochraně přírody, zejména 
poskytováním informací o vystavených druzích, jejich přírodních stanovištích a úloze 
v ekosystémech; spolupracuje s národními a mezinárodními organizacemi působícími 
v oblasti ekologické výchovy nebo organizuje součinnost při ekologické výchově 
obyvatelstva; v případě potřeby spolupracuje i s dalšími zařízeními, které pro svůj provoz 
potřebuje; organizuje v oboru své činnosti odborná setkání, sympozia, přednášky, výměnné 
burzy, výstavy a podobné akce, zajišťuje výrobu informačních, výchovných a vzdělávacích 
materiálů. Pro tyto účely zřídila příspěvková organizace mimo jiné specializované středisko 
ekologické výchovy. 
 
c) Příspěvková organizace plní různé úkoly a funkce v regionální, národní i mezinárodní 
působnosti či spolupůsobnosti v oblastech: 

 rozvoj kulturního a společenského života 

 rozvoj cestovního ruchu a rekreace obyvatelstva 
 

 
Čl. IV 

Statutární orgán 
 
 
4.1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel příspěvkové organizace.  
 
4.2. Ředitel je oprávněn jednat, zavazovat se a nabývat práv jménem příspěvkové 
organizace v celém rozsahu působnosti a dispozičních oprávnění, plynoucích z této zřizovací 
listiny. 
 
4.3. Ředitele jmenuje a odvolává rada města, jí je odpovědný a předkládá jí zprávu o své 
činnosti 
 
4.4. Zaměstnavatelem ředitele je příspěvková organizace Zoologická zahrada Děčín – 
Pastýřská stěna, příspěvková organizace 
 
4.5. Ředitel odpovídá zřizovateli za odbornou, hospodářskou a personální činnost 
příspěvkové organizace, zastupuje ji navenek a jedná jejím jménem samostatně a 
podepisuje jménem příspěvkové organizace tak, že k názvu příspěvkové organizace připojí 
svůj podpis. 
 
4.6.  Ředitel příspěvkové organizace jmenuje svého zástupce, který ho po dobu jeho nepřítomnosti 

zastupuje v plném rozsahu činnosti. Tuto skutečnost předkládá na vědomí zřizovateli. 

 
 

Čl. V 
Hospodaření Zoologické zahrady Děčín – Pastýřská stěna,  

příspěvková organizace 
 
 

5.1. Příspěvková organizace hospodaří podle vlastního rozpočtu. Vztah mezi tímto 
rozpočtem a rozpočtem statutárního města se řídí platnými předpisy. 
 
5.2. Příjmy příspěvkové organizace se skládají z těchto částí: 

 příspěvek na provoz z rozpočtu statutárního města Děčína 

 vlastní výkony 

 dotace a dary od fyzických a právnických osob 



 
5.3. Vlastní výkony jsou nedílnou součástí rozpočtu příspěvkové organizace. Skládají se 
z příjmů z hlavní a doplňkové činnosti. 
Příjmy z hlavní činnosti jsou zejména: 

 tržby ze vstupného 

 tržby z prodeje informačních a vzdělávacích materiálů 

 tržby z prodeje jiného zboží, souvisejícího s hlavními předměty činnosti 

 poplatky za informační a vzdělávací služby 

 poplatky za činnost v zájmových klubech 

 poplatky za poskytování ostatních služeb návštěvníkům 

 ostatní příjmy 
Příjmy z doplňkové činnosti jsou zejména: 

 tržby z reklamních a jiných marketingových služeb 

 z pronájmů svěřených nebytových prostor 
Příjmy z činnosti, uvedených v odst. 5.2. a 5.3., případný čistý zisk z  těchto činností je 
rozdělován v souladu s platnými předpisy. 
 
5.4. Pracovní a mzdové poměry, práva a povinnosti pracovníků příspěvkové organizace jsou 
stanoveny platnými pracovně-právními a mzdovými předpisy. 
 
5.5. Podmínky pro hospodářskou činnost příspěvkové organizace jsou dány ustanoveními 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, 
Obchodního zákoníku a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
5.6. Do zlepšeného hospodářského výsledku lze zahrnout výhradně skutečné úspory 
nákladů na provoz příspěvkové organizace a prostředky získané doplňkovou činností. Do 
zlepšeného hospodářského výsledku nelze zahrnout prostředky na opravy a investice, které 
nebyly v daném účetním období realizovány nebo nebyly realizovány v plném rozsahu. 

  
 

Čl. VI 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a 

vymezení majetkových práv 
 
 
6.1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu 
neurčitou movitý majetek v celkové účetní hodnotě 2.667.113,58 Kč dle inventarizace ke dni 
31.12.2008 /dále jen „svěřený majetek“/. 
 
6.2. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku, včetně majetku získanému vlastní 
činností, následující povinnosti: 
 
a) příspěvková organizace je povinna majetek řádně spravovat a starat se o jeho údržbu 
 
b) příspěvková organizace je povinna provádět zákonné revize 
 
c) majetek je nedotknutelný, tj. nesmí být zcizen, vložen, nesmí s ním být ručeno 
 
d) příspěvková organizace je povinna vést náležitou evidenci svěřeného majetku, v  
účetnictví pak jej vést na svých rozvahových a podrozvahových účtech a v termínech 
určených zřizovatelem a zákonem o účetnictví provádět jeho inventarizaci 
 



e)  příspěvková organizace bude dvakrát ročně (k 30.06. a ke 31.12.) předkládat změny, tj. 
přírůstky a úbytky majetku pro uvedení do příslušné evidence města 
 
f) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši do 10.000 Kč včetně a 
povolování splátek nedoplatků s dobou splatnosti do 18 měsíců a výší nedoplatku do 20.000 
Kč včetně se deleguje na ředitele příspěvkové organizace 
 
g) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši od 10.001 Kč do 20.000 
Kč včetně podléhá schválení rady města. Žádosti, včetně stručného stanoviska příspěvkové 
organizace, zejména k platební kázni žadatele a okolnostem vzniku nedoplatku, do jednání 
rady města předkládá odbor plnící funkci zřizovatele 
 
h) prominutí pohledávek nad 20.000 Kč a povolení splátek nedoplatků s dobou splatnosti 
delší než 18 měsíců podléhá schválení zastupitelstvu města 
 
i) příspěvková organizace bude majetek odepisovat podle odpisového plánu schváleného 
zřizovatelem 
 
 j) příspěvková organizace bude dvakrát ročně (k 31.05. a ke 30.11.) předkládat návrhy na 
vyřazení majetku. 
 
6.3. Příspěvková organizace nabývá majetek:  
 
a) pro svého zřizovatele dle zákona č. 250/2000 Sb. § 27 odst.  6 v platném znění. Při 

získávání darů v hodnotě od 40.000 Kč a při pořizování majetku, jehož pořizovací 
hodnota je vyšší než 40.000 Kč pro jeden úkon, je potřeba předchozího souhlasu 
zřizovatele. Bez tohoto předchozího souhlasu je příslušný právní úkon neplatný. Takto 
nabyté dary a majetek pořízený příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se 
považují ode dne jejich nabytí za majetek svěřený příspěvkové organizaci. 
 

b) do svého vlastnictví dle § 27 odst.  7 zákona č. 250/2000 Sb. 
 

1) bezúplatným převodem od svého zřizovatele 
2) darem s předchozím písemným souhlasen zřizovatele. Pokud se však bude jednat o 

peněžitý dar účelově neurčený, zřizovatel tímto dává předchozí souhlas s přijetím 
takovéhoto daru, pokud v jednotlivém právním úkonu nepřesáhne částku vyšší než 
40.000 Kč. 

3) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele – bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví 
odmítnout 

4) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 
 
Do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu 
činnosti, pro kterou byla zřízena. 
 
c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 137134/2006 2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázkách, v platném zněníve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), je povinna dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. 
 

1) Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek postupuje příspěvková 
organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem upravujícího zadávání veřejných 

zakázek závazného pro příspěvkové organizaceŘeditel příspěvkové organizace je 
oprávněn rozhodovat pouze o veřejných zakázkách; 



1.1. u dodávek, služeb a stavebních prací charakteru oprav a údržby, jejichž 
předpokládaná hodnota plnění za jednotlivý případ nedosahuje 200.000 Kč 
bez DPH, a to s právem podpisu následných smluv, příp. objednávek, se 
zhotoviteli veřejných zakázek, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
příspěvkové organizace. Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen 
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona. 

1.2. u dodávek a služeb, jejichž předpokládaná hodnota plnění za jednotlivý případ 
činí nejméně 200.000 Kč bez DPH a současně nedosahuje  2.000.000 Kč bez 
DPH, po předchozím projednání v doporučující komisi složené ze zástupců 
příspěvkové organizace a zástupců zřizovatele, kterými jsou uvolněný člen 
Zastupitelstva města Děčín, jemuž byly svěřeny úkoly v dané oblasti, 
a příslušný vedoucí odvětvového odboru Magistrátu města Děčín, a to 
s právem podpisu následných smluv, příp. objednávek, se zhotoviteli 
veřejných zakázek, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové 
organizace. Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen ředitel 
stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona. 

1.3. na stavební práce charakteru oprav a údržby, jejichž předpokládaná hodnota 
plnění za jednotlivý případ činí nejméně 200.000 Kč bez DPH a současně 
nepřesahuje 500.000 Kč bez DPH, po předchozím projednání v doporučující 
komisi složené ze zástupců příspěvkové organizace a zástupců zřizovatele, 
kterými jsou uvolněný člen Zastupitelstva města Děčín, jemuž byly svěřeny 
úkoly v dané oblasti, a příslušný vedoucí odvětvového odboru Magistrátu 
města Děčín, a to s právem podpisu následných smluv, příp. objednávek, se 
zhotoviteli veřejných zakázek, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
příspěvkové organizace. Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen 
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona. 

 

2) Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu shora definovaných veřejných 
zakázek postupuje příspěvková organizace shodně s postupy statutárního města 
Děčín dle směrnice „K pořizování služeb, materiálu a majetku města“. 
 

2) Při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev, kde žadatelem může být jen 
příspěvková organizace, postupuje příspěvková organizace na základě schváleného 
investičního záměru v radě města podle pravidel stanovených poskytovatelem dotace, postup 
podle bodu 1 se použije podpůrně.  

3) Příspěvková organizace je oprávněna připravovat a realizovat investiční akce, pouze 
v případě dotačních výzev, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, a to na 
základě schváleného investičního záměru v radě města. 
 

4) O zadávání všech ostatních veřejných zakázek (tj. neuvedených v čl. VI., odst. 6.3. 
písm. c) bod 1.) a 3) rozhoduje na žádost ředitele zřizovatel. Zadání veřejné zakázky 
včetně uzavření příslušné smlouvy provede zřizovatel. 

 
6.4. Příspěvková organizace má k nabytému majetku následující práva: 

 
a) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 20.000 Kč, rozhoduje 

spolu s likvidační komisí příspěvkové organizace ředitel příspěvkové organizace 
 

b) o vyřazení jednotlivého majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 40.000 Kč a 
stáří majetku přesáhlo 4 roky, rozhoduje spolu s likvidační komisí ředitel příspěvkové 
organizace 
 

c) vyřazení majetku, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě a) a b) tohoto odstavce, 
podléhá schválení zřizovatelem 
 



d) o půjčkách poskytovaných z fondu kulturních a sociálních potřeb rozhoduje ve své 
pravomoci ředitel příspěvkové organizace 
 

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 
bezúplatným převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho 
přednostně bezúplatně zřizovateli spolu s návrhem na další postup v případě, že ho 
zřizovatel nepřijme do svého vlastnictví. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může 
příspěvková organizace po jeho souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za 
podmínek stanovených zřizovatelem. 
 

 
      Čl. VII 

    Okruhy doplňkové činnosti 
 
 
7.1. Doplňková činnost smí být prováděna po splnění úkolů v rámci hlavní činnosti. 
 
7.2. Pro doplňkovou činnost mohou být využívány volné zdroje příspěvkové organizace a 
zdroje určené pro její zajištění. 
 
7.3. Provozování doplňkové činnosti nesmí narušovat plnění hlavních účelů příspěvkové 
organizace a sleduje se účetně odděleně. 
 
7.4. Okruhy doplňkové činnosti: 
a) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
b) hostinská činnost 

 
7.5. Pokud zisk z doplňkové činnosti přesáhne za zdaňovací období částku 200.000 Kč, 
zadá příspěvková organizace zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických 
osob daňovému poradci. 
 

 
Čl. VIII 

Doba, na kterou se organizace zřizuje 
 
 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

 
 

Čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

 
 

9.1. Organizace je povinna řídit se vnitřními předpisy vydávanými zřizovatelem pro příspěvkové 

organizace  
 
9.2 Organizační uspořádání příspěvkové organizace, její odborné a ekonomické útvary 
vyplývají z organizačního řádu, který vydává ředitel příspěvkové organizace. Ředitel vydává 
rovněž potřebné vnitřní směrnice. 
 
9.3.  Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace, nejsou-li stanoveny v 
této zřizovací listině, se řídí příslušnými předpisy. 
 



9.4. Nedílnou součástí této listiny je evidence majetku svěřeného do správy příspěvkové 
organizace. 
 
9.5. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 
 
9.6. Dnem účinnosti této zřizovací listiny se ruší zřizovací listina Zoologické zahrady Děčín – 
Pastýřská stěna, příspěvková organizace, ze dne 01.11.2003. Tím nejsou dotčena práva, 
pohledávky a závazky, plynoucí z dosud uzavřených vztahů. 
 
9.7. Kontrolní činnost vykonává statutární město Děčín prostřednictvím svých orgánů. 

 
 
 
 
V Děčíně dne …………… 
 

                                                                                                                                                                                                 
………………..…….………………. 

                                                                                 primátor statutárního města Děčín 
 
 



1 

 

Pracovní verze dokumentu s informativním charakterem pro vnitřní 
potřebu statutárního města Děčín. 

 
Statutární město Děčín 

Úplné znění 
Zřizovací listiny 

 
 
Na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM…………………….   ze dne………………… 
statutární město Děčín, vydává s účinností od ……. podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb.,  o obcích, ve znění pozdějších předpisů (obecní zřízení), a podle § 27 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, toto znění zřizovací listiny: 

 
 

Čl. I. 
Zřizovatel 

 
Název:                                     Statutární město Děčín  
Adresa:                                   Mírové náměstí 1175/5, 405 38  Děčín IV  - 
Podmokly 
Identifikační číslo zřizovatele:         261 238 
Okres:                                     Děčín 
(dále jen zřizovatel) 
 
 

Čl. II 

Zřizovatel touto zřizovací listinou zřizuje příspěvkovou organizaci dle níže uvedené specifikace: 
 
Název:   Lesní úřad Děčín, příspěvková organizace 
 
Sídlo:   Bynovská 74/20, 405 02  Děčín XXI 
 
Právní forma:  příspěvková organizace 
 
Identifikační číslo: 47 27 47 60 

 
 
 

Čl. III 
Hlavní účel a předmět činnosti  

 
3.1. Hlavní účel zařízení 
Lesní úřad Děčín, je zřízen jako příspěvková organizace (PO) s právní subjektivitou. Tímto 
vznikla právnická osoba podle § 18 občanského zákoníku. Lesní úřad Děčín je samostatnou 
příspěvkovou organizací, s vlastními účty, která může svým jménem nabývat práv a 
povinností a zavazovat se. 
Lesní úřad Děčín je zřízen pro plnění hlavního předmětu činnosti, a to správy městských 
lesů.  
 
 
 
 
 



2 

 

3.2. Předmět činnosti 
 
Hlavním předmětem činnosti příspěvkové organizace je: 
 

a) provádění veškeré koncepční a operativní činnosti směřující k využívání lesních 
pozemků města a trvalých lesních porostů na nich rostoucích způsobem a v 
rozsahu, který zajišťuje a zlepšuje jejich biodiverzitu, produktivitu, regenerační 
kapacitu, vitalitu a jejich potenciál k současnému i budoucímu naplňování všech 
ekologických, ekonomických a sociálních funkcí. 

 
b) správa lesních pozemků a lesních porostů na nich rostoucích, lesních cest, 

komunikací a jiných pozemků sloužících lesnímu hospodářství, které jsou ve 
vlastnictví nebo užívání statutárního města Děčín a to podle zákona č. 289/95 Sb. o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonů souvisejících a lesních hospodářských plánů. 

 
c) zabezpečení optimálního plnění všech funkcí lesů (těžbu dříví spolu s prodejem 

produktů lesní prvovýroby k dalšímu zpracování, zalesňování, péči o nově založené 
mladé kultury, mlaziny a předmýtní porosty, údržbu lesních cest a svážnic, budování 
odpočinkových zařízení sloužících krátkodobému odpočinku veřejnosti atd.) ve 
vlastní režii, případně prostřednictvím podnikatelských subjektů. 

 
d) správa městem svěřených komplexů veřejné zeleně a provádění prací spojených s 

jejich údržbou a obnovou. 
 

e) zabezpečení ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa a trvalých lesních 
porostů na nich rostoucích výkonem ochranné služby. 

 
f) rozšiřování a scelování lesního majetku města nákupem lesů od jiných právnických a 

fyzických osob. 
 

g) provádění oprav a údržby staveb a provozních objektů určených k zajišťování vlastní 
činnosti dodavatelským způsobem s odkazem na vnitřní předpisy zřizovatele. 

 
h) provádění výkonu činnosti odborného lesního hospodáře pro jiné obce sousedící s 

městem a pro vlastníky lesů na území katastru města, kteří nemají vlastní odborný 
personál na základě licence udělené orgánem státní správy lesního hospodářství a 
smluvního vztahu. 

 
i) provádění, na základě objednávek, některých drobných prací souvisejících s 

obnovou, výchovou a ochranou lesa a péčí o mladé lesní porosty pro jiné obce  
právnické a fyzické osoby. 

 
j) provádění výkupu dříví od jiných obcí, případně dalších fyzických a právnických osob 

za účelem kompletace vlastních dodávek odběratelům. 
 

k) provádění pro jiné subjekty na základě objednávek a rozhodnutí orgánů ochrany 
životního prostředí likvidaci stromů ohrožujících bezpečnost osob a majetku na 
nelesních pozemcích.  

 
l) provádění výkonu práva myslivosti ve vlastní honitbě s názvem Lesní úřad Děčín. 

 
Doplňkovou činnost zřizovatel organizaci nepovoluje.        

 
 
 



3 

 

 
Čl. IV. 

Statutární orgány organizace 
 
4.1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, který je jmenován a odvoláván 

radou města, jí je odpovědný a předkládá jí zprávu o své činnosti. Zaměstnavatelem 
ředitele je příspěvková organizace Lesní úřad Děčín.  Ředitel příspěvkové organizace 
jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho po dobu jeho nepřítomnosti zastupuje 
v plném rozsahu činnosti a tuto skutečnost předkládá na vědomí zřizovateli.  

 
4.2. Ředitel je oprávněn jednat, zavazovat se a nabývat práv jménem příspěvkové 

organizace v celém rozsahu působnosti a dispozičních oprávnění, plynoucích z této 
zřizovací listiny.  

 
4.3. Ředitel odpovídá zřizovateli za odbornou, hospodářskou a personální činnost 

příspěvkové organizace, zastupuje ji navenek a jedná jejím jménem samostatně a 
podepisuje jménem příspěvkové organizace tak, že k názvu příspěvkové organizace 
připojí svůj podpis. 

 
 

Čl. V. 
Hospodaření příspěvkové organizace Lesní úřad Děčín 

 
5.1. Náklady na činnost a provoz jsou finančně kryty z vlastních příjmů, státních dotací a z   
     příspěvků zřizovatele.   
     Finanční vztahy mezi zřizovatelem a organizací stanovují platné právní předpisy. 
 
5.2. Pracovní a mzdové poměry, práva a povinnosti pracovníků jsou stanoveny platnými    
     pracovně - právními a mzdovými předpisy. 
 
5.3. Kontrola hospodaření organizace je pravidelně prováděna formou určenou zřizovatelem. 
 
 
 

Čl. VI. 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele a ve vlastnictví organizace a vymezení 

majetkových práv 
 
6.1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci ze svého majetku k hospodaření na dobu 

neurčitou movitý majetek v celkové účetní hodnotě 2.122.780,85  Kč dle inventarizace 
ke dni 31.12. 2008 (příloha č. 1) (dále jen „svěřený majetek“). 

 
6.2. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku, včetně majetku získanému vlastní 

činností, následující povinnosti: 
 

 a) organizace je povinna majetek řádně spravovat a starat se o jeho údržbu 
 
 b) organizace je povinna provádět zákonné revize 
 

c) majetek je nedotknutelný, tj. nesmí být zcizen, vložen, nesmí s ním být ručeno 
 
d) organizace je povinna vést náležitou evidenci svěřeného majetku, v účetnictví pak 
jej vést na svých rozvahových a podrozvahových účtech a v termínech určených 
zřizovatelem a zákonem o účetnictví provádět jeho inventarizaci 
 



4 

 

e) organizace bude dvakrát ročně (k 30.6. a k 31.12.) předkládat změny, tj. přírůstky 
a   úbytky majetku, pro uvedení do příslušné evidence města 
 
f) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatku) ve výši do 10.000,00 Kč 
včetně a povolování splátek nedoplatků s dobou splatnosti do 18 měsíců a výší 
nedoplatku do 20.000,00 Kč včetně se deleguje na ředitele příspěvkové organizace 
 
g) schválení prominutí pohledávek (resp. odpisu nedoplatků)  ve výši od 10.001,00 
Kč do 20.000,00 Kč včetně podléhá schválení radou města. Žádosti, včetně 
stručného stanoviska příspěvkové organizace zejména k platební kázni žadatele a 
okolnostem vzniku nedoplatku, do jednání rady města předkládá odbor plnící funkci 
zřizovatele. 
 
h) prominutí pohledávek nad 20.000,00 Kč a povolení splátek nedoplatků s dobou 
splatnosti delší než 18 měsíců podléhá schválení zastupitelstvu města. 
 
i) příspěvková organizace bude majetek odepisovat podle odpisového plánu 
schváleného zřizovatelem. 
 
j) příspěvková organizace bude dvakrát ročně (k 31.5. a k 30.11.) předkládat návrhy 
na  vyřazení majetku. 

 
6.3.  Příspěvková organizace nabývá majetek:   
 

a) pro svého zřizovatele dle zákona č. 250/2000 Sb., ustanovení § 27 odst.  6 v platném 
znění. Při získávání darů v hodnotě od 40.000,- Kč a při pořizování majetku, jehož 
pořizovací hodnota je vyšší než 40.000,- Kč pro jeden právní úkon, je potřeba 
předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Bez tohoto předchozího souhlasu je 
příslušný právní úkon neplatný. Takto nabyté dary a majetek pořízený organizací ve 
vlastnictví zřizovatele se považují ode dne jejich nabytí za majetek svěřený organizaci. 
 
b) do svého vlastnictví dle § 27 odst. 7zákona č. 250/2000 Sb. 
 
1) bezúplatným převodem od svého zřizovatele 
2) darem s  předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Pokud se však bude jednat o 
peněžitý dar účelově neurčený, zřizovatel tímto dává předchozí souhlas s přijetím 
takovéhoto daru, pokud v jednotlivém právním úkonu, nepřesáhne částku vyšší než 
40.000,- Kč.  
3) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele – bez předchozího 
písemného souhlasu  zřizovatele je příspěvková organizace povinna dědictví odmítnout 
4) jiným způsobem na základě na základě rozhodnutí zřizovatele  

 
Do svého vlastnictví může PO nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou 
byla zřízena. 

 
c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), je povinna dodržovat zásady 
transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

1. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodovat pouze o veřejných 
zakázkách. 



5 

 

1.1. u dodávek, služeb a stavebních prací charakteru oprav a údržby, 
jejichž předpokládaná hodnota plnění za jednotlivý případ nedosahuje 200.000,- 
Kč bez DPH, a to s právem podpisu následných smluv, příp. objednávek, se 
zhotoviteli veřejných zakázek, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
příspěvkové organizace. Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen 
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona. 
1.2. u dodávek a služeb, jejichž předpokládaná hodnota plnění za jednotlivý 
případ činí nejméně 200.000,- Kč bez DPH a současně nedosahuje 2.000.000,- 
Kč bez DPH, po předchozím projednání v doporučující komisi složené ze 
zástupců příspěvkové organizace a zástupců zřizovatele, kterými jsou uvolněný 
člen Zastupitelstva města Děčín, jemuž byly svěřeny úkoly v dané oblasti, 
a příslušný vedoucí odvětvového odboru Magistrátu města Děčín, a to s právem 
podpisu následných smluv, příp. objednávek, se zhotoviteli veřejných zakázek, 
za podmínky dodržení schváleného rozpočtu příspěvkové organizace. 
Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen ředitel stanovit podle 
pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona. 
1.3. na stavební práce charakteru oprav a údržby, jejichž předpokládaná 
hodnota plnění za jednotlivý případ činí nejméně 200.000,- Kč bez DPH 
a současně nepřesahuje 500.000,- Kč bez DPH, po předchozím projednání 
v doporučující komisi složené ze zástupců příspěvkové organizace a zástupců 
zřizovatele, kterými jsou uvolněný člen Zastupitelstva města Děčín, jemuž byly 
svěřeny úkoly v dané oblasti, a příslušný vedoucí odvětvového odboru Magistrátu 
města Děčín, a to s právem podpisu následných smluv, příp. objednávek, se 
zhotoviteli veřejných zakázek, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu 
příspěvkové organizace. Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky je povinen 
ředitel stanovit podle pravidel uvedených v § 13 až § 16 zákona. 

2. Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu shora definovaných 
veřejných zakázek postupuje příspěvková organizace shodně s postupy 
statutárního města Děčín dle směrnice „K pořizování služeb, materiálu a majetku 
města“. 

3. Příspěvková organizace je oprávněna připravovat a realizovat investiční akce, 
pouze v případě dotačních výzev, kde žadatelem může být jen příspěvková 
organizace, a to na základě schváleného investičního záměru v radě města. 

4. O zadávání všech ostatních veřejných zakázek (tj. neuvedených ve článku VI, 
bodě 6.3. písm. c) bodě 1) a 3) rozhoduje na žádost ředitele zřizovatel. Zadání 
veřejné zakázky včetně uzavření příslušné smlouvy provede zřizovatel. 

 
c) Příspěvková organizace jako veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), je 
povinna dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace.  
 
1. Při zadávání, vymezení, zveřejňování a monitoringu veřejných zakázek postupuje 
příspěvková organizace podle vnitřního předpisu vydaného zřizovatelem upravujícího 
zadávání veřejných zakázek závazného pro příspěvkové organizace. 
 
2. Při zadávání veřejných zakázek v případě dotačních výzev na stavební práce 
charakteru investic, kde žadatelem může být jen příspěvková organizace, postupuje 
příspěvková organizace na základě schváleného investičního záměru v radě města a 
podle pravidel stanovených poskytovatelem dotace, postup podle bodu 1 se použije 
podpůrně. 
 

6.4.  Příspěvková organizace má k nabytému majetku následující práva: 
 

a) o vyřazení majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 20.000,- Kč, rozhoduje 
spolu s likvidační komisí organizace ředitel organizace,   
 



6 

 

b) o vyřazení jednotlivého majetku, jehož pořizovací cena nepřesáhla částku 40.000 Kč 
a stáří majetku přesáhlo 4 roky, rozhoduje spolu s likvidační komisí ředitel 
organizace, 

 
c) vyřazení majetku, který nesplňuje uvedené podmínky v bodě a) a b), podléhá 

schválení    
zřizovatelem, 

 
d) o půjčkách poskytovaných z fondu kulturních a sociálních potřeb rozhoduje ve své    

pravomoci ředitel organizace,  
 

e) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví 
bezúplatným převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho 
přednostně bezúplatně zřizovateli spolu s návrhem na další postup v případě, že ho 
zřizovatel nepřijme do svého vlastnictví. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, 
může příspěvková organizace po jeho souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné 
osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

 
 

Čl. VII. 
Závěrečné ustanovení 

 
7.1. Organizace je povinna řídit se vnitřními předpisy vydávanými zřizovatelem pro 

příspěvkové organizace.  
7.2.   Další práva a povinnosti zřizovatele a příspěvkové organizace, nejsou-li stanoveny 

v této zřizovací listině, se řídí platnými předpisy. 
7.3.    Příspěvková organizace Lesní úřad Děčín je zřízena na dobu neurčitou. 
7.4.   Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem podpisu. 
7.5. Dnem účinnosti této zřizovací listiny se ruší zřizovací listina Lesního úřadu Děčín, 

příspěvkové organizace, ze dne 19.02.2004. Tím nejsou dotčena práva, pohledávky a 
závazky, plynoucí z dosud uzavřených vztahů. 

7.6.  Kontrolní činnost vykonává statutární město Děčín prostřednictvím svých orgánů. 
7.7. Zřizovací listina byla pořízena ve 4 výtiscích ve stejném znění a se stejnou platností. 

Výtisk obdrží 2x zřizovatel a 2x příspěvková organizace. 
 
 
 
 
V Děčíně dne ___________ 
     
 
 

    ……………………….. 
    primátor města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Příloha č. 1  
 

Přehled movitého majetku 
 

 
účet 022 

  

předmět cena invent.číslo 
odkorňovač 16.605,- 10007 
digitizér 10.248,- 10009 
kamera Sony TR 620 
E 

26.861,- 10011 

AUS  Mitsubishi 677.954,- 10015 
 731.668,-  
   
účet 028   
předmět cena invent.číslo 
drobný 
dl.hmot.majetek 

791.760,85 1-140 

 
nehmotný majetek: 

 
účet 013 

 

  

předmět cena invent.číslo 
programové vyb.LH 48.100,- 20001 
databáze 51.450,- 20002 
software Topol 83.865,- 20003 
 183.415,-  
   
účet 018   
předmět cena invent.číslo 
lesnická evidence 20.000,- 98 
 20.000,-  
   
účet  019   
předmět cena Invent.číslo 
LHP 2005-20014 395.937,- 20004 
 395.937,-  
   

 
 

 
 


